国家人口计生委、财政部关于印发西部地区计划生育少生快

富工程实施方案的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/316/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E4_BA_BA_E5_c80_316481.htm 国家人口计生委、

财政部关于印发西部地区计划生育少生快富工程实施方案的

通知内蒙古、海南、四川、云南、甘肃、青海、宁夏、新疆

等省（区）人口计生委、财政厅（局），新疆生产建设兵团

人口计生委： 为贯彻落实《中共中央国务院关于推进社会主

义新农村建设的若干意见》（中发〔2006〕1号）精神以及我

国国民经济和社会发展第十一个五年规划纲要，经国务院同

意，人口计生委、财政部决定自2006年开始全面实施西部地

区计划生育“少生快富”工程，现将《西部地区计划生育“

少生快富”工程实施方案》（以下简称《实施方案》）印发

给你们，请遵照执行。 西部地区“少生快富”工程是为加强

西部地区人口和计划生育工作，转变群众生育观念，尽快扭

转贫困地区“越生越穷、越穷越生”的现状，促进西部地区

人口与资源、环境的协调发展和可持续发展而采取的一项重

大举措。2006年是全面实施“少生快富”工程的第一年，也

是“少生快富”工程实施的关键一年。各地务必高度重视“

少生快富”工程，严格按照《实施方案》的要求，结合本地

实际，制定具体的实施方案，认真组织实施。 一要严格把握

政策界限。“少生快富”工程是国家组织实施的一项工程。

各地要严格按照《实施方案》，划定工程实施的区域范围，

组织实施目标人群资格的认定，做好各项服务工作。要做好

现行的计划生育奖励优惠政策与国家“少生快富”工程的衔

接，确保国家“少生快富”工程政策落实到位，确保各地人

口和计划生育工作的平稳发展。要根据财政预算情况，按照

有利于执行现行生育政策，有利于维护群众合法权益的原则

，分期分批逐步解决历年累积的在“少生快富”工程实施区

域范围内符合对象基本条件的夫妇参加“少生快富”工程的

问题。 二要建立“四权分离”机制。“少生快富”工程的资

格确认和技术服务，由人口计生部门负责；资金管理，由财

政部门负责；资金发放，由代理金融机构负责；资金监督，

由监察、审计等部门负责。要认真联系协调有关部门，明确

各有关部门的职责和任务，尽快建立权责清晰、协调配合、

运转有序的“四权分离”机制，严格对象确认和资金管理，

确保资金安全和及时、足额落实到人，充分发挥资金的效益

。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com